Num. 62

Boletin Oficial de Aragoén 22/03/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/177/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicacion de la Adenda
de modificacién al convenio entre el Fondo Espaiiol de Garantia Agraria OAy la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, para la realizacion de trabajos de control sobre el terreno
por teledeteccion-satélite en las campanas 2018-2020.

Inscrita en el Registro General de convenios, con el nimero 2021/1/0002, la Adenda sus-
crita, con fecha 15 de diciembre de 2020, por el Presidente del Fondo Espafiol de Garantia
Agraria, OAy el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 21 de enero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA DE MODIFICACION AL CONVENIO ENTRE EL FONDO ESPANOL
DE GARANTIA AGRARIA OAY LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON,
PARA LA REALIZACION DE TRABAJOS DE CONTROL
SOBRE EL TERRENO POR TELEDETECCION-SATELITE
EN LAS CAMPANAS 2018-2020

En Madrid, a 15 de diciembre de 2020.
REUNIDOS

De una parte, D. Miguel Angel Riesgo Pablo, en representacion del Fondo Espafiol de
Garantia Agraria, OA (en adelante FEGA), organismo dependiente del Ministerio de Agricul-
tura, Pesca y Alimentacion. Actua en su condicién de Presidente del mismo, cargo para el que
fue nombrado por Real Decreto 767/2018, de 29 de junio, (“Boletin Oficial del Estado”, nu-
mero 158, de 30 de junio de 2018), en el ejercicio de la facultad para celebrar convenios que
le confieren el articulo 48.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, y el articulo 4.2.f) del Estatuto del FEGA, aprobado por Real Decreto
1441/2001, de 21 de diciembre.

Y, de otra parte, D. Joaquin Olona Blasco, en representaciéon de la Consejeria de
Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente de la Comunidad Autonoma de Aragoén (en
adelante, la Comunidad Autébnoma), cargo para el que fue nombrado por Decreto de 5 de
agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, na-
mero 153, de 6 de agosto de 2019). Interviene en el ejercicio de la facultad para celebrar
convenios que le confiere la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno
de Aragon y facultado para este acto por acuerdo del Gobierno de Aragon de fecha 9 de
diciembre de 2020.

Las partes se reconocen capacidad juridica suficiente para suscribir la presente adenda al
convenio y a tal efecto,

EXPONEN

Primero.— Con fecha 18 de octubre de 2018 (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 270, de
8 de noviembre de 2018) fue firmado un convenio entre el FEGA y la Comunidad Auténoma

13103

csv: BOA20210322015



Num. 62

Boletin Oficial de Aragoén 22/03/2021

de Aragén, para la realizacion de trabajos de control sobre el terreno por teledeteccion-satélite
en las campanas 2018-2020.

Segundo.— Las partes acuerdan iniciar la tramitacion de una adenda con el fin de realizar
las siguientes modificaciones:

- Modificacion de la clausula tercera, “Obligaciones de la Comunidad Auténoma” parrafo 1,
con el fin de afiadir la anualidad 2021 correspondiente segun la nueva duracién establecida
en la clausula sexta y conforme al numero de zonas establecidas en el anexo Il.

- Modificacion de la clausula sexta “Duracién del convenio”, con el fin de ampliar la vi-
gencia del convenio un afio mas.

- Adaptar el anexo | con los precios unitarios actualizados.

- Adaptar el anexo Il al nUmero de zonas y coste total por campafia de los trabajos de fo-
tointerpretacion y visita rapida de campo en las zonas solicitadas por la Comunidad Auté-
noma.

- Adaptar el anexo Il para incluir la anualidad 2021 a la distribuciéon de anualidades/im-
portes a financiar por la Comunidad Auténoma en funcién de la opcién de pago.

Por todo lo expuesto, las partes acuerdan suscribir la presente adenda de modificacion al
convenio conforme a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto de la Adenda al convenio.

El objeto de la presente adenda al convenio es modificar la cldusula tercera, apartado
primero, de las “Obligaciones de la Comunidad Autbnoma”; la cldusula sexta de la “Duracién
del convenio” y los anexos I, Il y lll, quedando el resto sin alteraciones, en base a lo estable-
cido en la clausula séptima del convenio “Modificacion del convenio”.

Segunda.— Modificacion de las clausulas tercera y sexta y anexos I, Il y Il del convenio.

Las partes firmantes acuerdan unanimemente efectuar las siguientes modificaciones al
convenio entre el FEGA y la Comunidad Auténoma, para la realizacion de trabajos de control
sobre el terreno por teledeteccion-satélite en la campana 2018-2020:

Uno. Se modifica la clausula tercera (Obligaciones de la Comunidad Auténoma), punto 1,
que queda redactada como sigue:

1. Contribuir a sufragar los costes anuales de los trabajos de fotointerpretacion y visita
rapida de campo en el marco del control sobre el terreno en las zonas de la Comunidad Auté-
noma que se detallan en el anexo I, abonando al FEGA en cada anualidad las cantidades,
con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias:

2018 14020G/7123/410002/91002: 239.568,12 euros
2019 14020G/7123/410002/91002: 239.568,12 euros
2020 14020G/7123/410002/91002: 239.568,12 euros
2021 14020G/7123/410002/91002: 119.885,89 euros

Las anualidades futuras estaran condicionadas a la existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente en los correspondientes presupuestos.

Si el convenio se extinguiera antes de la fecha de vencimiento el coste para la Comunidad
Auténoma se reducira en proporcion a los trabajos incluidos en el anexo Il que el FEGA to-
davia no hubiera realizado”.

Dos. Se madifica la clausula sexta (Duracién del convenio), que queda redactada como
sigue:

“El convenio se perfecciona con el consentimiento de las partes expresado mediante su
firma y resultara eficaz una vez inscrito en el Registro Electrénico estatal de érganos e Instru-
mentos de Cooperacion del sector publico estatal y publicado en el “Boletin Oficial del Es-
tado”.

El convenio mantendra su eficacia hasta el 31 de diciembre de 2021”.

Tres. Se modifica el anexo |, que queda redactado como sigue:
Costes unitarios de los trabajos de fotointerpretacion vy visita rapida de campo segun del
tamafio de las zonas.

13104

csv: BOA20210322015



Num. 62

Boletin Oficial de Aragoén

22/03/2021

Precios unitarios por zona.
Campafias 2018-2020.

PRECIOS UNITARIOS POR ZONA

Zona 20*20 km2

Zona 30*30 km2

Zona 40*50 km2

FOTOINTERPRETACION

30.196,20 € 45.294,30 € 67.950,30 €
VISITA RAPIDA 44.879,88 € 74.489,76 € 146.315,81 €
TOTAL POR ZONA 75.076,08 € 119.784,06 € 214.266,11 €

Campana 2021.

Trabajos

Zona 20*20 km2

Zona 30*30 km2

Zona 40*50 km2

Euros

Euros

Euros

Total por zona

75.153,29

119.885,89

214.414,93

Cuatro. Se modifica el anexo Il, que queda redactado como sigue:

Coste total por camparia de los trabajos de fotointerpretacion y visita rapida de campo en
las zonas solicitadas por la Comunidad Auténoma.
N..° de zonas por campafia y coste total.

Tamafio (km2) 1U 2018-20 (euros) 2018 2019 2020 1U 2021 (euros) 2021
Zona 20*20 75.076,08 75.153,29
Zona 30*30 119.784,06 2 2 2 119.885,89 1
Zona 40*50 214.266,11 214.414,93
Total campana (euros) 239.568,12 239.568,12 239.568,12 119.885,89

Cinco. Se modifica el anexo lll, que queda redactado como sigue:

Distribucién de anualidades/importes a financiar por la Comunidad Auténoma en funcion
de la opcién de pago.

Distribucién de anualidades.

2018 2019 2020 2021 2022
Opcidn de pago
Euros Euros Euros Euros Euros
Abono en un solo pago en el afio 239.568,12 239.568,12 239.568,12 119.885,89
siguiente

Tercera.— Entrada en vigor de la Adenda al convenio.
La presente adenda al convenio surtira efectos una vez inscrita en el Registro Electrénico

estatal de 6rganos e Instrumentos de Cooperacion del sector publico estatal, y publicada en
el “Boletin Oficial del Estado”.

En prueba de conformidad y para la debida constancia de lo convenido, las partes sus-
criben la presente Adenda al convenio, en la fecha y el lugar indicados en el encabezamiento.

13105

csv: BOA20210322015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/174/2021, de 3 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/175/2021, de 12 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/176/2021, de 4 de marzo, por la que se modifica la Orden CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de juventud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, en ejecución de sentencia, se modifica la Resolución de 14 de septiembre de 2018, en la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de nombramiento como personal estatutario fijo de la categoría del Grupo Auxiliar Administrativo de la Función Administrativa y co

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Administración vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, en estimación de recurso de alzada, se modifica la Resolución de 11 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por 
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se actualizan los temarios de las materias que habrán de regir las pruebas selectivas para el acceso a diversas categorías profesionales del Servicio Ara
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 18 de enero de 2021, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el p
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 31 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación defini
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 31 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación defini

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, vinculadas a plazas de instituciones 
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, vinculadas a plazas de i

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Técnico Medio de Archivo, vacante en la plantilla de personal funcionario de la Diputación



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/177/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación al convenio entre el Fondo Español de Garantía Agraria OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la realización de trabajos de control sobre el terreno 
	ORDEN PRI/178/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga al convenio interadministrativo entre el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el mantenimiento de la aplicación inf
	ORDEN PRI/179/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca, para la
	ORDEN PRI/180/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Cinca Medio, para la gestión d
	ORDEN PRI/181/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Litera/La Llitera, para la 
	ORDEN PRI/182/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Los Monegros, para la gestión 
	ORDEN PRI/183/2021, de 10 de marzo, por la que se modifican los Estatutos de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Hinojosa de Jarque, Cuevas de Almudén, Jarque de la Val

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de insta

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/184/2021, de 2 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 24 de febrero de 2021, por el que se declara como inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón el proyecto para la implantación de un po
	ORDEN EPE/185/2021, de 16 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecuario en Aragón para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/186/2021, de 4 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 24 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Programa Anual de Participación Ciudadana 2021.
	ORDEN CDS/187/2021, de 10 de marzo, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/188/2021, de 9 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación para actuaciones preventivas de la peligrosidad por inundación en terrenos de titularidad municipal.
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de abril de 2014, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de abril de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales en M


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Alpeñés” de 43.4
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Gállego” de 50 MW
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Hoya” de 43,5 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, del proyecto “Planta Fotovoltaica El Bonete” de 40 MW (limitad
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, del proyecto “Planta Fotovoltaica La Abadía e infraestructuras de evacuación” de 40 MW (limitada a 38,5 MW por sistema de control) y su estudio de impa
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/185/2021, de 16 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecuario en Aragón pa

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/187/2021, de 10 de marzo, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materi
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/188/2021, de 9 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación para actuaciones preventivas de la peligrosidad por inundación en terrenos de titularidad municipal.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública en licencia ambiental de actividad clasificada.




